PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 37/2023

Autoria: Ver. Joanes Pimentel Vieira

O Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 159 e Art. 163 do Rgimento Interno e
demais disposições legais, REQUER ao Exmo. Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari - Prefeito Municipal,
junto a Secretaria competente, que se estabeleça uma data para a devida reposição da diferença salarial aos
Professores, conforme a Lei Federal, e dos demais servidores da municipalidade.

Solicitamos a resposta deste requerimento, pois o mesmo se faz no sentido de adequar o salário destes
profissionais que lhes são garantidos por Lei Federal. Em anexo, consta um ofício a mim entregue,
representando a classe, para solicitar ao Executivo a devida atenção. Portanto, estudos devem ser feitos e uma
data deve ser apresentada.

 Sala das Sessões, 13 de Março de 2023

Ver. Joanes Pimentel Vieira

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1691416935